

دوشنبه ۹ تیر ۱۴۰۴ | ۴ محرم ۱۴۴۷

گزارش یک

مهرزاد اصغریان

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با همان رویکردی که از پاسخگویی درباره نقش مخرب خود در جنگ‌افروزی صهیونیست‌ها علیه ایران فرامی‌کند، روی ادامه تعامل با ایران نیز پافشاری دارد. اظهارات گروسی و دیگر حامیان اروپایی و امریکایی‌اش درباره لزوم بازگشت به مذاکره، البته این را هم نشان می‌دهد که لفاظی‌های دونالد ترامپ در زمینه نابودی کامل تأسیسات هسته‌ای ایران، چیزی بیشتر از لاف‌زنی برای صحبت از موضع برتر در جریان جنگ نبوده است.

■ ■ ■

«ایران همچنان، توانمندی‌هایی دارد. آنها می‌توانند ظرف چند ماه، بار دیگر با چند ساترنیفوز، غنی‌سازی اورانیوم را ادامه دهند و نمی‌توان ادعا کرد که همه چیز از بین رفته و هیچ‌چیز باقی‌نمانده است.» این اظهارات رافائل گروسی در گفت‌وگو با شبکه خبری سی‌بی‌اس است که آن را با جملات «دانش‌هسته‌ای بسیار پیشرفته ایران با اقدام نظامی از بین نمی‌رود؛ امیدوارم دوباره به بازرسان دسترسی داده شود»، تکمیل کرد. این موضع‌گیری، در واقع ادامه مواضع قبلی اوست که پیدا و پنهان و با پالس‌های مختلف در تلاش بود نتنها برنامه هسته‌ای ایران را مشکوک جلوه دهد، بلکه راه را برای تردد دائمی بازرسان آژانس به ایران باز نگه دارد.

گروسی در این گفت‌وگو تأکید کرده که اگرچه حملات، به تأسیسات هسته‌ای ایران خسارات بسیاری جدی وارد کرده اما برخی از آنها هنوز پایرجا هستند و اذعان کرد: «واضح است که ایران از نظر فناوری هسته‌ای کشور بسیار پیشرفته‌ای است. بنابراین نمی‌توان فناوری و دانش و ظرفیت آنها را از بین برد.» در واقع اظهارات گروسی نشان می‌دهد اگرچه تعرض امریکایی در بامداد اول تیرماه به سه سایت هسته‌ای ایران، خسارات قابل توجهی بر جای گذاشته است اما نه تنها توانسته این تأسیسات را نابود کند بلکه ایران توانایی ترمیم زخم وارد شده بر پیکر خود را دارد. مارکو روبیو هم در شبکه اجتماعی ایکس به جانبداری از گروسی پرداخت و نوشت: «درخواست‌ها در ایران برای دستگیری و اعدام مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی غیرقابل قبول است و باید محکوم شود.» وی افزود: «ما از تلاش‌های حیاتی ترامپ مدعی نزدیک‌بودن دستپایی به توافق آتش‌بس انرژی اتمی در ایران حمایت می‌کنیم و از مدیر کل و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به خاطر فداکاری و حرفه‌ای‌گری او تقدیر می‌کنیم. ما از ایران می‌خواهیم که ایمنی و امنیت پرسنل آژانس بین‌المللی انرژی

چشم انداز

ارتش رژیم صهیونیستی:

اهداف قابل تحقق بیشتری در غزه وجود ندارد

اسرائیل از جنگ در غزه سیگنال‌های متناقضی به

بیرون ارسال می‌کند. در حالی که مقام‌های رژیم صهیونیستی گفته‌اند که مذاکرات آتش‌بس شاهد پیشرفت‌هایی است، ولی ارتش برای چندمین بار در طول جنگ غزه، دستور تخلیه شهرهای جبالیا و

غزه را صادر کرد و خواستار آوارگی مجدد ساکنان آن شد. به‌رغم همه آمادگی‌ها، ارتش اسرائیل گفته که اهداف قابل تحقق بیشتری در غزه وجود ندارد.

دونالد ترامپ مدعی نزدیک‌بودن دستپایی به توافق آتش‌بس در غزه شده، موضعی که منابع اسرائیلی می‌گویند که آنها را دچار حیرت کرده است. از داخل سرزمین‌های اشغالی، درباره حملات به غزه سیگنال‌های متفاوتی به بیرون می‌آید. تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از منابعی گزارش کرد با وجود پیشرفت قابل توجه، هنوز این پیشرفت‌ها به مرحله ارسال تیم مذاکره‌کننده نرسیده است. آنها افزودند اختلاف اصلی در مورد شروط پایان دادن به جنگ در غزه و تضمین‌هایی است که جنبش حماس می‌خواهد. در حالی که قرار است «آن درمر» وزیر امور استراتژیک رژیم صهیونیستی امروز دوشنبه عازم واشنگتن شود، روزنامه عبری هآرتس به نقل از یک مسئول آگاه نوشته کاخ سفید اعلام کرده‌است که زمان سفر نتانیاوو به واشینگتن مشروط به پیشرفت در مذاکرات با درم درباره پایان دادن به جنگ در غزه است. هم‌زمان، ده‌ها هزار اسرائیلی، روز شنبه در سراسر اراضی اشغالی تظاهرات کرده و خواستار آزادی زندانیان صهیونیستی در غزه شدند. در حالی که شبکه ۱۲ اسرائیل شنبه خبر داد که عملیات نظامی در غزه به‌زودی به پایان می‌رسد و ارتش نیز به مسئولان سیاسی اسرائیل گفته که بدون اینکه جان اسرای اسرائیل در نوار غزه به خطر بیفتد، «دیگر اهداف زیاد قابل تحقیقی وجود ندار» ولی نشانه‌هایی جدی هم از تداوم کمپین نظامی در غزه حکایت

واکنش

شیخ نعیم قاسم:

صبر حزب‌الله حد و اندازه‌ای دارد

دبیر کل حزب‌الله لبنان در واکنش تجاوزهای مکرر اسرائیل هشدار داد که آیا تصور می‌کنید ما تا ابد سساکت خواهیم ماند؟ این در دست نیست؛ ما گروهی هستیم که هرگز ذلت را نمی‌پذیرد و شما پیش‌تر ما را آزموده‌اید. شیخ نعیم قاسم، دبیر کل حزب‌الله لبنان شنبه شب در مراسم عزاداری محرم در مجتمع سیدالشهدا(ع) گفت که حزب‌الله از مردم غزه و فلسطین حمایت کرد و این حمایتی ضروری بود. به گفته نعیم قاسم، توفیق آتش‌بس نشان‌دهنده مرحله جدیدی به نام مسئولیت‌دولت است. آیا کسی با باغل و اندیشه وجود دارد که نقاط قوت آن را از بین ببرد در حالی که اسرائیلی‌ها این توفیق را اجرا نمی‌کنند و به حملات خود ادامه می‌دهند؟ او گفت: «آیا فکر می‌کنید ما برای همیشه ساکت خواهیم ماند؟ این درست نیست.

ما گروهی هستیم که نمی‌توانیم تحقیر شویم و شما قبلاً ما را آماجش کرده‌اید. ما همیشه پیروز خواهیم شد، چه با پیروزی و چه با شهادت.» نعیم قاسم گفت که ما توانایی مقابله با دشمن اسرائیلی را داریم و اجازه تجاوز مداوم به مردم خود را نخواهیم داد: «ما پیام‌هایی برای خلع سلاح مقاومت می‌شنویم. هیچ‌کس نباید ما با بازی کند. هیچ‌کس نباید فکر کند که می‌تواند ما را مطیع خود کند. انتخاب ما همیشه مقاومت است و ما سکوت را برای همیشه نمی‌پذیریم. صبر ما حدی دارد.» دبیر کل حزب‌الله گفت که ما می‌توانیم اسرائیل را از جنوب لبنان بیرون کنیم، اما تنها پس از آنکه مشخص شود فرصت دولت لبنان برای اادار کردن دشمن به عقب‌نشینی و توقف حملات به پایان رسیده است. دبیر کل حزب‌الله گفته که مسئولیت تجاوزی که در حال وقوع است بر عهده دولت لبنان است و تأکید کرد که تجاوز به بنطیه غیرقابل قبول است و این دولت است که باید به وظیفه خود عمل کند.

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۲۰۰۶۰۸۸۵۳۳

شاهین جنگ آژانس دنبال دیپلماسی با ایران!

گروسی روایت ترامپ درباره نابودی فردو را زیر سؤال برده و خواستار دسترسی دوباره بازرسان به تأسیسات هسته‌ای ایران است



نمای نزدیک

عراقچی: شورای امنیت متجاوزان به ایران را پاسخگو کند

وزیر امور خارجه ایران در نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل متحد از شورای امنیت خواست رژیم صهیونیستی و امریکا را به‌عنوان آغازگران عمل تجاوزکارانه به رسمیت بشناسد.

سیدعباس عراقچی، در نامه‌ای به آنتونیو گوتش از شورای امنیت خواست رژیم صهیونیستی و امریکا را به‌عنوان آغازگران عمل تجاوزکارانه شناخته و مسئولیت متعاقب آنها، از جمله پرداخت غرامت و جبران خسارات، را به رسمیت بشناسد. عراقچی در این نامه تأکید کرد: «با توجه به اینکه شورای امنیت، به موجب ماده ۳۹ منشور، مکلف به احراز وجود عمل تجاوزکارانه از سوی رژیم اسرائیل علیه حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران می‌باشد، بدین‌وسیله رسماً درخواست می‌نمایم که شورای امنیت، رژیم اسرائیل و ایالات متحده امریکا را به‌عنوان آغازگران عمل تجاوزکارانه شناخته و مسئولیت متعاقب آنها، از جمله پرداخت غرامت و جبران خسارات را به رسمیت بشناسد.»

اتمی را فراهم کند.» اظهارات وزیر امور خارجه امریکا نیز به روشنی انزواي ترامپ و شماری از اطرافیان انگشت‌شمار او را که تلاش در القای روایت نابودی دارند، نشان می‌دهد. البته تهدیدهای گاه و بیگاه

گزارش ۲

۱۵ جوان

روزننامه جوان | شماره ۲۳۴۱

انداخته است. اما شما نمی‌توانید فناوری را از بین ببرید. بنابراین ما باید یک توافق روشن با ایران داشته باشیم، زیرا دست‌کم در اروپا همه اتفاق نظر دارند که ایران نباید سلاح هسته‌ای تولید کند.»

■ **اروپا همچنان در پی اجرای سازوکار ماشه**

ژان نوبل بارو، وزیر امور خارجه فرانسه که به عنوان یکی از چهره‌های تندرو علیه ایران در هفته‌های گذشته شناخته می‌شود و از اتخاذ هر گونه موضع خصمانه در قبال ایران کوتاهی نکرده است، روز شنبه در گفت‌وگو با شبکه فرانسوی LCI گفته بود: «اگر ایران از مذاکره با حسن‌نیت برای دستیابی به چارچوبی سخت‌گیرانه و پایدار درخصوص برنامه هسته‌ای خود امتناع ورزد، آنگاه فرانسه، همراه با شرکای اروپایی‌اش، می‌تواند به‌سادگی و تنها با ارسال یک نامه رسمی، تحریم‌های جهانی بر تسلیحات، تجهیزات هسته‌ای، بانک‌ها و شرکت‌های بیمه را که ۱۰ سال پیش لغو شده بودند، دوباره اعمال کند» وی در حالی ایران را به اجرایی شدن آنچه از آن با عنوان سازوکار ماشه یاد می‌شود، تهدید می‌کند که عملاً ایران با وضعیتی فزاینده از بازگشت تحریم‌ها یعنی جنگ مستقیم با رژیم صهیونیستی و امریکارویه‌ر شود و روشن است که این‌گونه اظهارات اروپایی‌ها آن‌هم پس از خط خوردن نام آنها از فهرست مذاکره‌کنندگان با ایران، تلاشی از جانب تریونیکا برای نشان دادن تأثیرگذار بودن سه کشور محسوب می‌شود. به ویژه که بارو به صراحت مدعی شده است فرانسه و کشورهای اروپایی نقش محوری در مذاکرات مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران ایفا می‌کنند، زیرا همچنان از قدرت قانونی برای بازگرداندن تحریم‌ها در چارچوب برجام برخوردارند.

■ **گروسی همکار اسرائیل است**

اسکات ریتز، کارشناس سابق اطلاعات نظامی امریکا و چهره شناخته‌شده در عرصه تحلیل مسائل بین‌الملل، یک‌شنبه با انتشار یک پیام در شبکه ایکس، حمایت کامل از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و مدیر کل گروسی برای ادامه نظارت بر طرفانه بر برنامه هسته‌ای ایران را کلید حل‌وفصل دیپلماتیک این موضوع دانست. کالاس در گفت‌وگو با شبکه خبری پی‌بی‌اس هم از لزوم گفت‌وگو سخن گفت و آن را صرفاً به برنامه هسته‌ای ایران محدود نکرد. او افزود: «تنها برنامه هسته‌ای ایران نیست که برای ما نگران‌کننده است، بلکه برنامه موشکی ایران و نیز حملات سایبری و حملات ترکیبی ایران علیه کشورهای اروپایی نیز مباحثه‌برانگیز می‌باشند. بنابراین راه‌حل، دیپلماسی است.» کالاس در پاسخ به سوالی در مورد اثرات حملات نظامی اسرائیل و ایالات متحده به تأسیسات هسته‌ای ایران گفت: «این حملات قطعاً برنامه هسته‌ای ایران را عقب

فرار دوباره نتانیاوو از محاکمه

باقشون کشی امنیتی



■ **خسارات ده‌ها میلیاردی اسرائیل از جنگ با ایران**

در حالی که اسرائیل سعی دارد هزینه‌های جنگ با ایران را کمتر از آن چیزی که هست نشان دهد، مقامات و رسانه‌های صهیونیستی هزینه‌های این درگیری را فراتر از برآوردهای کابینه نتانیاوو می‌دانند. آویگدور لیبرمن، وزیر دارایی پیشین رژیم صهیونیستی درروز در گفت‌وگو با روزنامه «معاریو» اعتراف کرد که اسرائیل در جریان جنگ اخیر، مبالغ هنگفتی فراتر از پیش‌بینی‌های مالی خود از دست داده است و هزینه‌های جنگ چندین میلیارد دللار فراتر از پیش‌بینی‌ها بوده و اقتصاد این رژیم در حال فرسایش روزانه است. وی گفت: «از نظر امنیتی، هزینه مستقیم جنگ به ۲۲ میلیارد شِکل (حدود۹/۵ میلیارد دلار) رسیده است و لازم است ذخایر تسلیحاتی مصرف‌شده نیز جبران شود. کاتال ۱۲ عبری نیز فاش کرد تلفات زیادی در پایگاه‌های ارتش و تأسیسات استراتژیک به دلیل موشک‌های ایرانی وجود دارد که ما تا امروز درباره آنها صحبت نکرده‌ایم. این رسانه گزارش داد: وضعیتی پیش آمد که مردم نفهمیدند ایرانی‌ها چقدر دقیق بودند و در بسیاری از نقاط چه میزان خسارت وارد کردند. روزنامه معاریو هم گزارش داد که ۴۳ هزار در خواست جبران خسارت برای خانواده‌های قربانیان در اداره مالیاتی اسرائیل ثبت شده است. رسانه‌های عبری گزارش دادند تلفات مادی ارتش اسرائیل در جنگ ۱۲ روزه با ایران، دو برابر خسارت‌های ۲۱ ماه جنگ در غزه بوده است. روزنامه یهیدوت‌آحرانوت نیز روز یک‌شنبه به نقل از منابعی در دستگاه‌های امنیتی رژیم صهیونیستی نوشت: خسارت پهبادهایی که در داخل ایران سرنگون شدند، به صدها میلیون دلار می‌رسد.

رویکرد

لاوروف: اوکراین

ابزار غرب برای جنگ با روسیه است

وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به تنش میان کشورش با کشورهای غربی در زمینه اوکراین گفت که غرب می‌کوشد با استفاده از کی‌یف به عنوان ابزار و دژکوب، شکستی راهبردی را به مسکو تحمیل کند، اما موفق نخواهد شد. مقامات اوکراینی، دیروز از حمله گسترده شبانه روسیه به مناطق گسترده‌ای از این کشور خبر دادند و اعلام کردند در این حملات دست‌کم شش نفر جان خود را از دست داده‌اند. ارتش اوکراین اعلام کرد که در جریان این حمله، نزدیک به ۵۰۰ نوع تسلیحات گوناگون هوایی از جمله پهپادها، موشک‌های بالستیک و کروژ استفاده شده است. ارتش اوکراین با شرح جزئیات این حمله اعلام کرده است که روسیه شبانه ۴۷۷ پهپاد و ۶۰ موشک از انواع مختلف به سمت اوکراین شلیک کرده است و نیروهای اوکراینی ۲۱۱ پهپاد و ۳۸ موشک را منهدم کردند. گفته می‌شود در نتیجه این حمله، اوکراین سومین جنگنده اف-۱۶ خود را از زمان آغاز جنگ در فوریه ۲۰۲۲ (اسفند ۱۴۰۰) از دست داده است. سرگئی لاوروف در جریان دیدار خود با «چین بک کولوبایف» وزیر امور خارجه قرقیزستان تصریح کرد: «ما اکنون شاهد یک رویارویی بی‌سابقه میان کشورهای غربی با روسیه هستیم. کشورهای غربی بار دیگر تصمیم گرفتند که با مسکو وارد جنگ شوند و شکستی راهبردی را به ما تحمیل کنند.» لاوروف افزود: «غرب جمعی برای دستیابی به چنین هدفی از کی‌یف به عنوان دژکوب و ابزار استفاده می‌کند، اما هرگز در این راه موفق نشده و این بار نیز موفق نخواهد شد.» وی همچنین اظهار داشت که کشورش آماده حل‌وفصل متصفانه مناقشه اوکراین است. اما در عین حال برای رویکردهای قریبکارانه‌ای که سران کشورهای اروپایی به دنبال آن هستند، آماده نخواهد بود. لاوروف تأکید کرد که برای حل مناقشه اوکراین، باید از نابودی هر چیزی که مربوط به روسیه است، دست برداشته شود و باید از هر فعالیتی که کی‌یف در راستای نابودی مواضع روسیه، حقوق شهروندان روسی و ساکنان روسی‌زبان اوکراین انجام می‌دهد، جلوگیری شود. در واقع روسیه معتقد است که برای حل‌وفصل کامل این درگیری، لازم است ریشه‌های این بحران کاملاً از بین بروند. «دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین با اشاره به دور تازه تحریم‌های غرب از بابت جنگ اوکراین گفت: «هرچه یک بسته تحریمی که ما آن را غیرقانونی می‌دانیم جدی‌تر باشد، برای تحریم‌کننده جدی‌تر است، گذشته از همه اینها، این تحریم‌ها یک سلاح دوبله است.»

اخبار گوناگوه

■ **خشم ژاپنی‌ها از قیاس ترامپی هیروشیما با حمله به ایران**
مقام‌های رسمی، بازماندگان بمباران اتمی و فعالان ضد جنگ در ژاپن به سخنان «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا که حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران را با بمباران اتمی هیروشیما و ناکازاکی مقایسه کرده بود، واکنش تندی نشان دادند و این مقایسه را بی‌حاشانه، بی‌ملاحظه و بی‌احترامی به قربانیان جنگ جهانی دوم دانستند. گزارش ایران‌به‌نقل از نشریه «سولوتو چاپنا مونیتنگ پست» و وزارت امور خارجه ژاپن در واکنش به اظهارات رهبر امریکا، در تماس تلفنی با سفارت ایالات متحده نگرانی عمیق خود را درباره این اظهارات اعلام کرد. ترامپ در پاسخ به پرسشی درباره پیامدهای حمله اخیر با ایران به تأسیسات هسته‌ای ایران گفته بود که «این حمله جنگ را پایان داد، همان‌طور که بمباران هیروشیما و ناکازاکی به جنگ جهانی دوم پایان داد. قصد نداشتیم از آنها نام ببریم، اما تأثیر آن مشابه بود.» یک مقام دولتی ژاپن که خواست نامش فاش نشود، به رسانه‌ها گفت: «ما هرگز نمی‌پذیریم که تجربه تلخ مردم ژاپن را توجیه اقدامات نظامی در نقاط دیگر جهان مورد سوءاستفاده قرار گیرد.» سفیر جمهوری اسلامی ایران در توکیو با اشاره به سخنان رئیس‌جمهور امریکا که تجاوز واشینگتن به سایت‌های هسته‌ای ایران را با بمباران اتمی ژاپن مقایسه کرده بود، بدین سخنان را توهین‌بزرگ به تهران و توکیو دانست و از دولت ژاپن خواست تا صدایی بلند و رسا در محکومیت این حملات داشته باشد. پیمان سعادتی در گفت‌وگو با خبرگزاری کیودو نیوز، سخنان ترامپ درباره بمباران اتمی دو شهر ژاپن در روزهای پایانی جنگ جهانی دوم را «بی‌شرمانه» و «بی‌مسئولیت» خواند و گفت: این اظهارات به شکل کامل نشان‌دهنده بی‌توجهی به درد و رنج بشری است. کازومی ماتسویی شهردار هیروشیما به اظهارات ترامپ واکنش تندی نشان داد و آن را نادیده گرفتن درد و رنج مردم ژاپن دانست. وی افزود که استفاده از سلاح‌های کشتار جمعی، چه در گذشته و چه در امروز، هرگز قابل توجیه نیست.

■ **حماس: خون شهدای اقتدار نابودی صهیونیسم را تسریع خواهد کرد**

جنبش حماس در بیانیه‌ای با اعلام مشارکت هیئتی بلندپایه از این جنبش در مراسم تشییع پیکرهای فرماندهان شهید و شهدای هسته‌ای در تهران تأکید کرد که خون این شهدا چراغ راه نبرد آزادی خواهد بود و نابودی رژیم جنایتکار صهیونیستی را شتاب خواهد بخشید. به گزارش ایران‌به‌نقل از شبکه خبری راصد، جنبش حماس در بیانیه خود شهادت فرماندهان نظامی و دانشمندان هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران در تجاوزهای رژیم صهیونیستی را تسلیت گفته و افزوده که این شهدا به همراه تقریباً ۲۰۰ شهید غیرنظامی دیگر ایران از جمله زنان و کودکان قربانی ترورسم صهیونیستی سازمان‌یافته هستند که هیچ یک از ملت‌های منطقه از آن در امان نیستند.

■ **بازداشت یک اسرائیلی دیگر به ظن جاسوسی برای ایران**
روزنامه «تایمز اسرائیل» مدعی شد که یک جوان اسرائیلی ۲۴ ساله به نام «روی مزراحی» به اتهام جاسوسی برای ایران بازداشت شد. بازداشت وی در چارچوب توطئه ادعایی برای ترور «اسرائیل کاتس» وزیر جنگ است. مزراحی به «کمک به دشمن در زمان جنگ» متهم شده است. طبق گزارش این رسانه‌ها مزراحی مواد منفجره قوی را در نزدیک منزل کاتس کار گذاشته شده بود. این مواد منفجره در زمان عبور وزیر جنگ رژیم صهیونیستی از نزدیکی آن آماده انفجار بودند. کاتال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی مدعی شد: اطلاعات ایران در آستانه موفقیت در اجرای این عملیات بود. روزنامه تایمز اسرائیل افزود: مزراحی از سوی نیروهای ایرانی از طریق تلگرام جذب شده بود. وی با یک ایرانی به نام الکس در ارتباط بود.

■ **تشدید تحرکات صهیونیست‌ها در قنطره سوریه**

منابع سوری از تشدید تحرکات نظامیان اسرائیلی در حومه قنطره در جنوب سوریه خبر دادند. به گزارش العربی‌الجدید، مناطق جنوبی سوریه همچنان عرصه تاخت و تاز نظامیان رژیم صهیونیستی است، به طوری که آنها اردوستانهای «صدیاحولان» و «بو‌مراه» و «کودنه» در استان قنطره شدند. «احمد الحمدان» فعال سوری به العربی‌الجدید گفت: ۲۰ نظامی اشغالگر به همراه تانک و خودروهای نظامی اقدام به پرسه زنی در جنوب سوریه کردند و اجباری درباره درگیری گزارش نشده است. وی از ایجاد مرکز ایتس بازرسی از روسیه خبر داد: روسیه صهیونیستی در شهرک «جبات‌الخشب» و بازرسی خودروها و بررسی هویت سرنشینان آنها خبر داد افزود: اشغالگران هویت همه را جوی می‌شوند و دلایل این اقداماتشان معلوم نیست.